平成平成平成平成２２２２３３３３年度年度年度年度    第第第第７７７７回回回回    宮城大学宮城大学宮城大学宮城大学大学院大学院大学院大学院    食産業学研究科食産業学研究科食産業学研究科食産業学研究科

教授会教授会教授会教授会（定例）（定例）（定例）（定例）    議事録議事録議事録議事録

開催場所開催場所開催場所開催場所     管理棟 大会議室 開催日時開催日時開催日時開催日時    平成２３年１２月１４日（水）１５：２０～１６：００

出席者出席者出席者出席者    ３７名／定数３９名

大久教授，加藤教授，中村(正)教授，矢野教授，上島教授，本藏教授，池戸教授，齋藤教授，森山教授，石田教

授，川村教授，大竹教授，西川教授、小林(仁)教授，三石教授，津志田教授，松森教授，下山田教授，井上教授，

北辻教授，木村教授，小黒教授，森本教授、岩浪准教授，笠原准教授，中村（聡）准教授、鶴岡准教授，神宮字

准教授、岩井准教授，金内准教授，川島准教授，石川准教授，白川准教授，紺屋講師，千葉講師，森田准教授，

都准教授，

〔欠席〕 環境 原田(鉱)准教授、原田（茂）准教授

（事務局）佐藤参事兼総務学務課長,首藤課長補佐,後藤課長補佐，深町主事

 議議議議        事事事事        内内内内        容容容容

審議事項審議事項審議事項審議事項

報告事項報告事項報告事項報告事項

議事録署名人に研究科長，川島准教授を指名した。

(１)第６回議事録の確認について

   第６回食産業学研究科教授会議事録について、メールで送信済みであり、原案のとおり

承認された。

（２）予算について

   研究科長より、平成２４年度当初予算要求について説明がなされた。博士課程設置申請

が通れば、大学院生の演習室の整備の必要が出てくるため、整備に必要な機材等について

は、追加で要求をする方針であることが説明され、承認された。

（１）博士課程設置申請について

   資料１に基づいて、副研究科長より、１２月７日に開催された第２回博士課程設置準備

委員会で話し合われた「宮城大学大学院食産業学研究科博士課程（案）」について説明が

なされた。教員の業績調書についてはどの時点までの業績が対象となるのかと質問が出

され、平成２４年５月に申請書提出のため、４月中までのものが対象となることが研究

科長より説明された。

（２）研究科委員会報告

   ●教務委員会

    教務委員長より、平成２４年度シラバス入力について説明がなされた。また、修士論

文審査の副査について、本研究科に適任者がいなく、他学部及び他大学等から招聘する

場合には、教授会での承認が必要となることが説明された。

●入試委員会

    入試委員長より、平成２４年度入学予定者について、定員充足まで残り７名であり、

他大学等に行く際など、大学院のＰＲについて協力依頼がなされた。また、学部学生向

けの進学説明会を１２月１６日（金）に開催予定であることが説明され、学生への周知

について依頼がなされた。

議事録署名人          加藤 徹      印

   川島 滋和      印